



Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS VALOS  
Rua Rubert, 900  
CNPJ 89.708.051/0001-86  
SETOR DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 14/2023 - Pregão Presencial nº 10/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 14/2023, Pregão Presencial nº 10/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - 45035590000126						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4.500,00	RL	Papel higiênico branco fl.dupla picotado rolo 30m		0,80000	3.600,00
Total dos Produtos						3.600,00

Empresa: HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 10899548000179						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	100,00	FR	Limpa vidro 250 ml		4,00000	400,00
15	100,00	L	Amaciante de roupas embalagem de até 2 L		3,00000	300,00
16	650,00	L	Água sanitária embalagem até 5 L		2,50000	1.625,00
17	500,00	L	Desinfetante banheiro tipo pinho, embalagem de até 2L		3,00000	1.500,00
21	200,00	UN	Cera líquida amarela ou vermelha brilho intenso, embalagem de até 2 L		7,00000	1.400,00
24	250,00	FR	Sabonete líquido emb. até 2 L		8,00000	2.000,00
33	700,00	UN	Detergente de louça 500ml		2,20000	1.540,00
Total dos Produtos						8.765,00

Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 32040295000116						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1.500,00	PAC	Papel toalha branca, de boa qualidade, com 5.000 un		24,37000	36.555,00
25	570,00	KG	Sabão em pó, embalagem de 1 kg		5,49000	3.129,30
Total dos Produtos						39.684,30

Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 19885795000190						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	UN	Vassoura nylon de boa qualidade		10,70000	1.070,00
5	30,00	UN	Escova de lavar roupa		3,75000	112,50
6	50,00	UN	Rodo		9,75000	487,50
7	260,00	UN	Flanelas amarelas para limpeza		3,70000	962,00
8	500,00	UN	Esponja de lavar louça		1,40000	700,00
9	55,00	UN	Esponja de aço		3,16000	173,80
10	160,00	CX	Fósforo palitos compridos		3,82000	611,20
11	400,00	UN	Pedra sanitária		2,69000	1.076,00
13	30,00	RL	Embalagem plástica picotada de 5 L com 100 un.		7,42000	222,60
18	30,00	PAR	Luvas para limpeza tam. P		5,50000	165,00
19	100,00	PAR	Luvas para limpeza tam. M		5,50000	550,00
20	50,00	PAR	Luvas para limpeza tam. GP		5,50000	275,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	250,00	FR	Sapólio cremoso 300 ml		5,64000	1.410,00
23	95,00	FR	Aromatizante spray cravo e canela 400 ml		12,00000	1.140,00
30	175,00	UN	Toalha de limpeza pequena		7,18000	1.256,50
31	60,00	UN	Vassoura de palha		33,95000	2.037,00
32	295,00	UN	Pano de chão		8,40000	2.478,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>14.727,10</b>

Empresa: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E - 42188256000114						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	400,00	L	Álcool gel embalagem até 2 L		15,54000	6.216,00
14	2.500,00	L	Álcool líquido embalagem de 1 L		8,52000	21.300,00
26	450,00	PAC	Saco para lixo de 100 L, pct. Com 10 un		9,49000	4.270,50
27	450,00	PAC	Saco para lixo de 50 L, pct. Com 10 un		6,82000	3.069,00
28	450,00	PAC	Saco para lixo de 30 L, pct. Com 10 un		4,45000	2.002,50
29	150,00	PAC	Saco para lixo de 15 L, pct. Com 10 un		3,25000	487,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>37.345,50</b>

<b>Projeto/Despesa</b>	<b>Há Previsão</b>
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Fortaleza dos Valos/RS, 10 de Maio de 2023.

**MARCIA ROSSATTO FREDI**  
**Prefeita Municipal**



Rio Grande do Sul  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS  
VALOS**  
Rua Rubert, 900  
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

**DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 14/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 10/2023, em favor da(s) empresa(s):

<b>Empresa: BERLIM INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA - 28990</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4.500,00	RL	Papel higiênico branco fl.dupla picotado rolo 30m		0,80000	3.600,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>3.600,00</b>

<b>Empresa: HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 25599</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	100,00	FR	Limpa vidro 250 ml		4,00000	400,00
15	100,00	L	Amaciante de roupas embalagem de até 2 L		3,00000	300,00
16	650,00	L	Água sanitária embalagem até 5 L		2,50000	1.625,00
17	500,00	L	Desinfetante banheiro tipo pinho, embalagem de até 2L		3,00000	1.500,00
21	200,00	UN	Cera líquida amarela ou vermelha brilho intenso, embalagem de até 2 L		7,00000	1.400,00
24	250,00	FR	Sabonete líquido emb. até 2 L		8,00000	2.000,00
33	700,00	UN	Detergente de louça 500ml		2,20000	1.540,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>8.765,00</b>

<b>Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 28484</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1.500,00	PAC	Papel toalha branca, de boa qualidade, com 5.000 un		24,37000	36.555,00
25	570,00	KG	Sabão em pó, embalagem de 1 kg		5,49000	3.129,30
<b>Total dos Produtos</b>						<b>39.684,30</b>

<b>Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - 26753</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	100,00	UN	Vassoura nylon de boa qualidade		10,70000	1.070,00
5	30,00	UN	Escova de lavar roupa		3,75000	112,50
6	50,00	UN	Rodo		9,75000	487,50
7	260,00	UN	Flanelas amarelas para limpeza		3,70000	962,00
8	500,00	UN	Esponja de lavar louça		1,40000	700,00



Rio Grande do Sul  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS  
VALOS**  
Rua Rubert, 900  
C.N.P.J. 89.708.051/0001-86  
**SETOR DE LICITAÇÃO**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	55,00	UN	Esponja de aço		3,16000	173,80
10	160,00	CX	Fósforo palitos compridos		3,82000	611,20
11	400,00	UN	Pedra sanitária		2,69000	1.076,00
13	30,00	RL	Embalagem plástica picotada de 5 L com 100 un.		7,42000	222,60
18	30,00	PAR	Luvas para limpeza tam. P		5,50000	165,00
19	100,00	PAR	Luvas para limpeza tam. M		5,50000	550,00
20	50,00	PAR	Luvas para limpeza tam. GP		5,50000	275,00
22	250,00	FR	Sapólio cremoso 300 ml		5,64000	1.410,00
23	95,00	FR	Aromatizante spray cravo e canela 400 ml		12,00000	1.140,00
30	175,00	UN	Toalha de limpeza pequena		7,18000	1.256,50
31	60,00	UN	Vassoura de palha		33,95000	2.037,00
32	295,00	UN	Pano de chão		8,40000	2.478,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>14.727,10</b>

<b>Empresa: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E - 28991</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
12	400,00	L	Álcool gel embalagem até 2 L		15,54000	6.216,00
14	2.500,00	L	Álcool líquido embalagem de 1 L		8,52000	21.300,00
26	450,00	PAC	Saco para lixo de 100 L, pct. Com 10 un		9,49000	4.270,50
27	450,00	PAC	Saco para lixo de 50 L, pct. Com 10 un		6,82000	3.069,00
28	450,00	PAC	Saco para lixo de 30 L, pct. Com 10 un		4,45000	2.002,50
29	150,00	PAC	Saco para lixo de 15 L, pct. Com 10 un		3,25000	487,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>37.345,50</b>

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Fortaleza dos Valos/RS, 10 de maio de 2023.

MARCIA ROSSATTO FREDI

Prefeita Municipal